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4. Großhandelspreise wichtiger Waren 1938 und 1950 bis 1955

Jahres-
bzw.

Monats­
durch­
schnitt

Butter Hühnereier Käse Rohkaffee

V.St. v. 
Amerika

New
York

Moll 
Grad A 

(92°)

Kanada
Mon­
treal

terei-
I. Qua­

lität

Däne­
mark

Kopen­
hagen

Erzeu­
gerpreis

Frank­
reich
Paris

mittlere
ab

Halles-
Cen-
trales

Groß­
bri­

tannien

Klasse
A-B

Schwe­
den

inländ.
frische

V. St. v. 
Amerika 
Chicago

Klasse
A

loco

Niede

Leeuv

Gouda
vollfett

rlande

varden

Edamer
40°/o

Frank­
reich

Le Havre

Kamerun 
Robusta 

c. i. f.

Großbr

Lor

Brasil 
extra 
prima 

in bond 
ab Lager 
London

itannien

tdon

KenyaA 
bold light 

fob
Mombasa

Cents 
je lb

kan. Cents 
je lb

dkr 
je kg

ffrs je 100 
Stück

s d
je 120 Stück

skr 
je kg

Cents
je i2 Stock hfl je 100 kg ffrs 

je kg s d je 112 lbs

ME MDw Originalpreise D ME MDw MDw
1938 JD 28,00 28,37 1,17 79 15.1 D/j, 1,36 21,30 48,38 58,32 29.2 58. 8
1950 » 62,23 58,00 2,98 1 393 33 . 33/4 2,59 41,99 199,56 186,75 335,42) 297.3 532. 0
1951 » 69,97 64,98 3,42 1 482 38 . 62/6 2,92 53,17 213,00 192,25 382,4 304.7Vä 374 . 32/s
1952 » 72,98 62,36 3,83 1 753 43. 44/j 3,15 46,78 224,79 207,21 390,4 380.0 471. 6
1953 » 66,58 61,01 3,74 1 710 46. 24'3 3,06 52.24 198,25 180,00 414,6 482.42/6 579. 0*/»
1954 > 60,53 59,87 3,41 1 667 37.10a/4 2,91 39,50 202,17 182,38 442,7 702.21/« 710. 52/5
1954 Jan. 65,90 62,70 3,50 1 993 33. 7 2,50 47,20 219,50 186,50 410,3 737.3 841. 0

April 58,30 60,50 2,70 1 073 24. 3 2,65 38,00 187,50 170,50 520,0 827.6 837. 6
Juli 57,80 57,40 3,31 1 653 42. 41/, 3,04 39.70 185,50 165,50 470,7 784.4 601. 0
Okt. 60,00 58,30 4,03 2 167 49. 3 3,25 40,90 228,00 213,00 389,0 565.0 574. 4V,

1955 Jan. 58,30 62,60 3,41 1 680 43. 3 2,70 33,40 224,50 204,50 386,8 557.0- 718.10

Umgerechnete Preise für 100 kgR) in DM14)
1955 .Tan. | 539,82 | 600,08 1 11,59 | 20,23 | 21,22 | 12,25 | 11,69 | 249,29 | 227,09 | 465,76 | 644,29 | 831,48

Rohkaffee Rohkakao Tee

V. St. v. Amerika Brasilien Belgien Frankreich Groß- V. St. V Amerika Indien Ceylon

Jahres-
New York Rio de 

Janeiro
Santos Antwerpen Le Havre britannien

London
New York Kalkutta Kolombo

bzw.
Monats­
durch­
schnitt.

Santos
IV

miid

Colum­
bia Me­
dellin

Rio VII
Santos

C Kon­
trakt

Kongo
I. Qual.

Kamerun
fermentiert

Goldküste
(Accra)
good

fermented
Terniinver-

Accra 
main erop

Bahia
superior

Pekoe
clean

common
broken

Orange-
Pekoe
good-

medium
broken

ex dock erstnot. Monat o. i. f. c.i.f. schiffungspreis loco loco Auktionspreis

Cents je lb Cruzeiros je kg bfrs je kg ffrs 
je kg

s d
je 50 kg Cents je lb Rupien 

je lb
Ceylon- 

Cents je lb

1938 JD
1950 »
1951 »
1952 »
1953 »
1954 »

1954 Jan. 
April 
Juli 
Okt.

1955 Jan.

1955 Jan.

7,78 11,86 1,24 1,98
ME
5,372)

ME Originalprelse
23. 0

50,81 53,59 14,11 19,57 36,44 241,8 259 . 92/a
54,28 58,89 17,18 20,04 39,50 270,9 279. 1
53,95 57,51 17,53 20,14 39,49 285,4 284. 9
57,86 60,32 19,07 23,67 38,34 265,5 273. 6
78,12 80,17 31,04 44,95 61,33 443,1 447. 3Vs
69,52 72,47 25,75 39,97 52 ,'50 378,3 407. 6
89,65 91,85 34,24 48,26 66,88 469.5 479. 4
87,83 84,75 30,94 44,88 72,88 515,5 538. 6
68,14 71,74 29,91 44,12 50,63 379,3 365. l2/6
66,35 70,66 31,02 42,67 55,75 360,0 384. 6Va

614,36 654,27 709,61 976,11
Umgerechnete Preise

470,22 | 433,49
für 100 kg i

451,94

5,30

32,18
35,52
35,64
37.30 
58,05
51.31 
61,69 
69,66 
47,25 

49,48

5,22

30,98
35,30
35,55
35,02
35,77
51,35
61,74
64,82
44,10

47,39

458,16 ! 438,80

MDw 
0/10/4 
1/13/10 
1/10/103/« 
0/15/1 l»/t 
1/ 91 8>/a 
2/12/ 61/* 

2/ 5/11

2/ 8/ 4 
3/ 2/ 9 
3/10/ 3

707,91

MDw
70,00

234,43
206,80
201,09
205,04
273,69
234,00
260,33
234,00
320,50

328.75

639,25

Jahres-
bzw.

Monats­
durch­
schnitt

Tee

Indo­
nesien

Djakarta

Orange-
Pekoe

medium
Auklionspreis

Rupiahs 
je 100 kg

Zucker

Frank­
reich
Paris

KristalL- 
weiß III 

amtl. Preis 
loco

ffrs
je 100 kg

Großbritannien
London

Verein. St. v. Amerika 
New York

Zentri­
fugal- 

roh, 96° 
unverzollt 
c.i.f.U.K.

Lon. 1 Kuba-, Zentri- 
don” ' fugal-, roh, 96 ‘ 

granu- ; unver- | ver­
liert. zollt | zollt 

ab Raff. c. i. f. ; ab Lager

raf­
finiert

prompte
Ver­

schiffung

Welt­
kontrakt 
Nr. IV 
unverzollt 

erstnot.Monal

s d je 112 lbs Cents je lb

Pfeffer

Groß- | 
brit.

London:

USA 
New 
York j

schwarz

Süd-
| Vietnam 

Saigon

c. i. f. U.K. 
in Transit

Pence 
je lb

loco ab Lager

Cents ! Piaster 
. je lb jje 100 kg

Rohtabak

Türkei
Istanbul

Export­
preis

Kurus 
je kg

V. St. v. 
Amerika

Blätter 
ab Lager

0 Prs.

Cents 
je lb

1938
1950
1951
1952
1953
1954

1955 Ja

MDw ME Originalpreise *)
JD 79,00 419 5. 5 6/e 19. 7Va 2,04 2,93 1,43 1,02 2,56 5,31 28 93,4

627,00 7 916 40. 41/! 59. 2 5,43 5,93 4,97 4,87 128,03 163,62 8 610 343,0
» 643,42 7 870 45. 4V2 58. 107/a 5,56 6,06 5,68 5 68 147,74 169,59 9 591 332,4
» 727,54 8 741 33. 0 61. 42/5 5,77 6,27 4,17 4,18 114,39 153,54 8 1692) 293,9

979,42 8 631 31. l7/io 63. 5Va 5,79 6,29 3,41 3,42 89,02 127,72 9 3502) 337,3
» 1541,68 8 657 29. 10Vi,. 61. 36/u 5,58 6,09 3,26 3,25 45,88 74,54 9 4832) 383,0

Jan. 1 340,00 8 631 29. 7Va 61. 3 5,44 6,04 3,30 3,28 67,80 102,25 12 000 365,5
April 1 436,26 8 631 30. 6 61. 3 5,70 6,20 3,35 3,38 52,00 76,75 10 200 403,2
Juli 1 380,00 8 683 28. 8 61. 3 5,69 6,19 3,13 3,13 37,17 72,75 10 200 454.0
Okt. 1 795,00 8 683 30. 24/7 61. 33/s 5,46 5,96 3,25 3,25 38,00 67,50 9 300 381,0
Jan. 2672,50 8 683 30. 5 61. 6 5,45 5,96 3,17 3,18 32,88 44,44 413,0

Jan. | 988,51 | 104,55 

Anmerkungen auf S. 134*.
35,18 71,14

Umgerechnele Preise für 100 kg in
50,46 j 55,19 |. 29,35 | 29,44 |

DM14)
354,97 411,49

21,43
48,22
52,49
51,07
50,65
51,84
49,60
52,30
52.70
52,00
50,20

619,50 | 464,82

49


